
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(X сессии VI созыва) 

(внеочередная) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 16 декабря 2024 г. № 36     с. Хатырка 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения Хатырка 

от 15 декабря 2023 года № 16 

 «О бюджете сельского поселения 

 Хатырка на 2024 год» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Хатырка, Положением о бюджетном процессе  

в сельском поселении Хатырка, утверждённым решением Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка от 25 августа 2015 года № 45,  

Совет депутатов сельского поселения Хатырка 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Хатырка от 

15 декабря 2023 года № 16 «О бюджете сельского поселения Хатырка на 

2024 год» следующие изменения: 

1.1. статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения  

Хатырка на 2024 год: 

 1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 20 309,2 тыс. руб-

лей;  

 2) общий объем расходов в сумме 20 561,3 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга поселения на 1  

января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхнего предела долга 

по муниципальным гарантиям поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

 4) дефицит бюджета в сумме 252,1 тыс. рублей.»; 

1.2. в пункте 2 статьи 3 цифры «17 440,1» заменить цифрами «19 

932,4»; 

1.3. в подпункте 5 пункта 1 статьи 4 цифры «364,0» заменить цифрами 

«458,4»; 

1.4. приложение 1 «Поступления прогнозируемых доходов по  

классификации доходов бюджетов» изложить в следующей редакции: 
 



«Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка 

от 15.12.2023 года № 16 

 

Поступления прогнозируемых доходов  

по классификации доходов бюджетов 
 

Код бюджетной клас-

сификации 

Наименование Сумма 

(тыс.  

рублей) 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

376,8  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 356,2  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 356,2  

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением до-

ходов, в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

354,9  

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, полученных физическими ли-

цами в соответствии со статьёй 228 

Налогового Кодекса Российской Феде-

рации 

1,3  

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 16,4  

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 

0,6  

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

объектам налогообложения, располо-

женным в границах сельских поселе-

ний 

0,6  

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 15,8  

1 06 06030 00 0000 110  Земельный налог с организаций 15,8  

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обла-

дающих земельным участком, распо-

ложенным в границах сельских посе-

лений 

15,8  

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4,2  

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совер-

шение нотариальных действий (за 

4,2  



исключением действий, совершае-

мых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за соверше-

ние нотариальных действий должност-

ными лицами органов местного само-

управления, уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

4,2  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 

19 932,4  

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

19 932,4  

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации  

3 602,5  

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 

3 602,5  

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселе-

ний на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

3 602,5  

ИТОГО ДОХОДОВ: 20 309,2  

Собственные доходы местного бюджета 19 985,0  

Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и предельного 

объёма муниципального долга 

366,7  »; 

 

1.5. приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета поселения» изложить в следующей редакции: 

 

 «Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка 

от 15.12.2023 года № 16 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, це-

левым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета поселения 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 



1 2 3 4 5 6 

Администрация сельского поселения 

Хатырка 

        20 561,3  

Общегосударственные вопросы 01       10 625,9  

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального обра-

зования 

01 02     2 635,5  

Обеспечение функционирования ор-

ганов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) 

01 02 80 0 00 00000   2 419,2  

 Глава муниципального образования 01 02 80 1 00 00000   2 419,2  

Расходы на обеспечение деятельности 

Главы поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01 02 80 1 00 00040 100 2 419,2  

Исполнение отдельных обязательств 

муниципального образования 

01 02 82 0 00 00000   216,3  

Иные непрограммные мероприятия 01 02 82 9 00 00000   216,3  

Дотации (гранты) за достижение пока-

зателей деятельности органов местного 

самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспе-чения выпол-

нения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными 

учре-ждениями, органами управления 

государствен-ными внебюджетными 

фондами) 

01 02 82 9 00 41040 100 216,3  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

01 04     3 333,5  

Обеспечение функционирования ор-

ганов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) 

01 04 80 0 00 00000   3 333,5  

 Обеспечение функционирования ис-

полнительных органов местного само-

управления 

01 04 80 2 00 00000   3 333,5  

Расходы на содержание центрального 

аппарата органов местного самоуправ-

ления (Закупка товаров, работ и услуг 

01 04 80 2 00 00110 200 753,0  



для государственных (муниципальных) 

нужд) 

Развитие территории городских и сель-

ских поселений (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 04 80 2 00 81120 200 2 580,5  

Другие общегосударственные вопро-

сы 

01 13     4 656,9  

Муниципальная программа «Разви-

тие территории муниципального об-

разования сельское поселение Ха-

тырка на 2023-2025 годы» 

01 13 01 0 00 00000   133,6  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

01 13 01 1 00 00000   133,6  

Основное мероприятие «Содержание 

пустующих помещений»  

01 13 01 1 03 00000   133,6  

Расходы на содержание, обслуживание 

и ремонт казны муниципального обра-

зования (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 13 01 1 03 20040 200 133,6  

Исполнение отдельных обязательств  

муниципального образования 

01 13 82 0 00 00000   4 523,3  

Развитие территории городских и сель-

ских поселений (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 13 82 0 00 81120 200 4 500,0  

Расходы на оплату судебных решений 

(Иные бюджетные ассигнования) 

01 13 82 0 00 82300 800 23,3  

Национальная оборона 02       324,2  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 

    324,2  

Обеспечение функционирования ор-

ганов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) 

02 03 80 0 00 00000   324,2  

Обеспечение функционирования испол-

нительных органов местного само-

управления 

02 03 80 2 00 00000   324,2  

Субвенции на осуществление первично-

го воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казёнными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

02 03 80 2 00 51180 100 283,8  



внебюджетными фондами) 

Субвенции на осуществление первично-

го воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 40,4  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       9 611,2  

Жилищное хозяйство 05 01     8 614,5  

Муниципальная программа «Разви-

тие территории муниципального об-

разования сельское поселение Ха-

тырка на 2023-2025 годы» 

05 01 01 0 00 00000   8 614,5  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

05 01 01 1 00 00000   8 614,5  

Основное мероприятие «Ремонт муни-

ципального жилищного фонда»  

05 01 01 1 01 00000   7 839,7  

Развитие территории городских и сель-

ских поселений (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 01 01 1 01 81120 200 7 839,7  

Основное мероприятие «Капитальный 

ремонт общего имущества собственни-

ков помещений в многоквартирных до-

мах» 

05 01 01 1 02 00000   774,8  

Развитие территории городских и сель-

ских поселений (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 01 01 1 02 81120 200 774,8  

Благоустройство 05 03     996,7  

Муниципальная программа «Разви-

тие территории муниципального об-

разования сельское поселение Ха-

тырка на 2023-2025 годы» 

05 03 01 0 00 00000   996,7  

Подпрограмма «Обеспечение сани-

тарного содержания и благоустрой-

ство территории сельского поселения 

Хатырка» 

05 03 01 2 00 00000   996,7  

Основное мероприятие «Организация 

освещения улиц»  

05 03 01 2 02 00000   652,3  

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах поселения (Закупка то-

варов, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

05 03 01 2 02 80210 200 193,9  

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах поселения (Межбюд-

жетные трансферты) 

05 03 01 2 02 80210 500 458,4  



Основное мероприятие «Прочее благо-

устройство»  

05 03 01 2 03 00000   344,4  

Расходы на прочие мероприятия по бла-

гоустройству поселения (Закупка това-

ров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 01 2 03 80250 200 250,0  

Развитие территории городских и сель-

ских поселений (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 03 01 2 03 81120 200 94,4   

 

»; 

 

 

1.6. приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета посе-

ления» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка 

от 15.12.2023 года № 16 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения 

 

Наименование 
ГРБ

С 
РЗ 

П

Р 
ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей)  

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация сельского посе-

ления Хатырка 

713         20 561,3  

Общегосударственные вопросы 713 01       10 625,9  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муници-

пального образования 

713 01 02     2 635,5  

Обеспечение функционирования 

органов местного самоуправле-

ния (муниципальных органов) 

713 01 02 80 0 00 00000   2 419,2  

 Глава муниципального образова-

ния 

713 01 02 80 1 00 00000   2 419,2  

Расходы на обеспечение деятельно-

сти Главы поселения (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждения-

ми, органами управления государ-

ственными внебюджетными фон-

713 01 02 80 1 00 00040 100 2 419,2  



дами) 

Исполнение отдельных обяза-

тельств муниципального образо-

вания 

713 01 02 82 0 00 00000   216,3  

Иные непрограммные мероприятия 713 01 02 82 9 00 00000   216,3  

Дотации (гранты) за достижение 

показателей деятельности органов 

местного самоуправления (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспе-чения выполнения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления 

государствен-ными внебюджетны-

ми фондами) 

713 01 02 82 9 00 41040 100 216,3  

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

713 01 04     3 333,5  

Обеспечение функционирования 

органов местного самоуправле-

ния (муниципальных органов) 

713 01 04 80 0 00 00000   3 333,5  

 Обеспечение функционирования 

исполнительных  

органов местного самоуправления 

713 01 04 80 2 00 00000   3 333,5  

Расходы на содержание централь-

ного аппарата органов местного 

самоуправления (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

713 01 04 80 2 00 00110 200 753,0  

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Закупка това-

ров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

713 01 04 80 2 00 81120 200 2 580,5  

Другие общегосударственные во-

просы 

713 01 13     4 656,9  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования сельское 

поселение Хатырка на 2023-2025 

годы» 

713 01 13 01 0 00 00000   133,6  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

713 01 13 01 1 00 00000   133,6  

Основное мероприятие «Содержа- 713 01 13 01 1 03 00000   133,6  



ние пустующих помещений»  

Расходы на содержание, обслужи-

вание и ремонт казны муниципаль-

ного образования (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

713 01 13 01 1 03 20040 200 133,6  

Исполнение отдельных обяза-

тельств муниципального образо-

вания 

713 01 13 82 0 00 00000   4 523,3  

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

713 01 13 82 0 00 81120 800 4 500,0  

Расходы на оплату судебных реше-

ний (Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

713 01 13 82 0 00 82300 800 23,3  

Национальная оборона 713 02       324,2  

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 
713 02 03 

    324,2  

Обеспечение функционирования 

органов местного самоуправле-

ния (муниципальных органов) 

713 02 03 80 0 00 00000   324,2  

 Обеспечение функционирования 

исполнительных  

органов местного самоуправления 

713 02 03 80 2 00 00000   324,2  

Субвенции на осуществление пер-

вичного воинского учёта на терри-

ториях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) ор-

ганами, казёнными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными фон-

дами) 

713 02 03 80 2 00 51180 100 283,8  

Субвенции на осуществление пер-

вичного воинского учёта на терри-

ториях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

713 02 03 80 2 00 51180 200 40,4  

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

713 05       9 611,2  

Жилищное хозяйство 713 05 01     8 614,5  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

713 05 01 01 0 00 00000   8 614,5  



пального образования сельское 

поселение Хатырка на 2023-2025 

годы» 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

713 05 01 01 1 00 00000   8 614,5  

Основное мероприятие «Ремонт 

муниципального жилищного фон-

да»  

713 05 01 01 1 01 00000   7 839,7  

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Закупка това-

ров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

713 05 01 01 1 01 81120 200 7 839,7  

Основное мероприятие «Капиталь-

ный ремонт общего имущества 

собственников помещений в мно-

гоквартирных домах» 

713 05 01 01 1 02 00000   774,8  

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Закупка това-

ров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

713 05 01 01 1 02 81120 200 774,8  

Благоустройство 713 05 03     996,7  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования сельское 

поселение Хатырка на 2023-2025 

годы» 

713 05 03 01 0 00 00000   996,7  

Подпрограмма «Обеспечение са-

нитарного содержания и благо-

устройство территории сельского 

поселения Хатырка» 

713 05 03 01 2 00 00000   996,7  

Основное мероприятие «Организа-

ция освещения улиц»  

713 05 03 01 2 02 00000   652,3  

Расходы на организацию освеще-

ния улиц в границах поселения (За-

купка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

712 05 03 01 2 02 80210 200 193,9  

Расходы на организацию освеще-

ния улиц в границах поселения 

(Межбюджетные трансферты) 

713 05 03 01 2 02 80210 500 458,4  

Основное мероприятие «Прочее 

благоустройство»  

713 05 03 01 2 03 00000   344,4  

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству поселения (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) 

713 05 03 01 2 03 80250 200 250,0  



нужд) 

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Закупка това-

ров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

713 05 03 01 2 03 81120 200 94,4   

 

 

»; 

 

1.7. приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целе-

вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классифика-

ции расходов бюджета поселения» изложить в следующей редакции:  



«Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка 

от 15.12.2023 года № 16 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-

лениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения 

тыс. рублей 

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма - 

всего 

Сумма 

средств 

феде-

рально-

го бюд-

жета 

Сумма 

средств 

районно-

го бюд-

жета 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего         20 561,3 324,2 16 005,7 4 231,4 

Муниципальная программа «Развитие 

территории муниципального образова-

ния сельское поселение Хатырка на 

2023-2025 годы» 

01 0 00 00000       9 744,8 0,0 8 708,9 1 035,9 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

01 1 00 00000       8 748,1 0,0 8 614,5 133,6 

Основное мероприятие «Ремонт  муници-

пального жилищного фонда»  

01 1 01 00000       7 839,7 0,0 7 839,7 0,0 

Развитие территории городских и сель-

ских поселений (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципаль-

01 1 01 81120 200 05 01 7 839,7   7 839,7   



ных) нужд) 

Основное мероприятие «Капитальный ре-

монт общего имущества собственников 

помещений в многоквартирных домах» 

01 1 02 00000       774,8 0,0 774,8 0,0 

Развитие территории городских и сель-

ских поселений (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

01 1 02 81120 200 05 01 774,8   774,8   

Основное мероприятие «Содержание пу-

стующих помещений»  

01 1 03 00000       133,6 0,0 0,0 133,6 

Расходы на содержание, обслуживание и 

ремонт казны муниципального образова-

ния (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 03 20040 200 01 13 133,6    133,6 

Подпрограмма «Обеспечение санитар-

ного содержания и благоустройство 

территории сельского поселения Ха-

тырка» 

01 2 00 00000       996,7 0,0 94,4 902,3 

Основное мероприятие «Организация 

освещения улиц»  

01 2 02 00000       652,3 0,0 0,0 652,3 

Расходы на организацию освещения улиц 

в границах поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 2 02 80210 200 05 03 193,9     193,9 

Расходы на организацию освещения улиц 

в границах поселения (Межбюджетные 

трансферты) 

01 2 02 80210 500 05 03 458,4     458,4 



Основное мероприятие «Прочее благо-

устройство»  

01 2 03 00000       344,4 0,0 94,4 250,0 

Расходы на прочие мероприятия по благо-

устройству поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 2 03 80250 200 05 03 250,0     250,0 

Развитие территории городских и сель-

ских поселений (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

01 2 03 81120 200 05 03 94,4   94,4   

Обеспечение функционирования орга-

нов местного самоуправления (муници-

пальных органов) 

80 0 00 00000       6 076,9 324,2 2 580,5 3 172,2 

 Глава муниципального образования 80 1 00 00000       2 419,2 0,0 0,0 2 419,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

Главы поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муници-

пальными) органами, казёнными учрежде-

ниями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

80 1 00 00040 100 01 02 2 419,2     2 419,2 

Обеспечение функционирования испол-

нительных органов местного само-

управления 

80 2 00 00000       3 657,7 324,2 2 580,5 753,0 

Расходы на содержание центрального ап-

парата органов местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг для госу-

80 2 00 00110 200 01 04 753,0     753,0 



дарственных (муниципальных) нужд) 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты (Расхо-

ды на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казён-

ными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами) 

80 2 00 51180 100 02 03 283,8 283,8     

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

80 2 00 51180 200 02 03 40,4 40,4     

Развитие территории городских и сель-

ских поселений (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

80 2 00 81120 200 01 04 2 580,5   2 580,5   

Исполнение отдельных обязательств  

муниципального образования 

82 0 00 00000   

    

4 739,6 0,0 4 716,3 23,3 

Развитие территории городских и сель-

ских поселений (Иные бюджетные ассиг-

нования) 

82 0 00 81120 800 01 13 4 500,0   4 500,0   

Расходы на оплату судебных решений 

(Иные бюджетные ассигнования) 

82 0 00 82300 800 01 13 23,3     23,3 

Иные непрограммные мероприятия 82 9 00 00000       216,3 0,0 216,3 0,0 



Дотации (гранты) за достижение показате-

лей деятельности органов местного само-

управления (Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

82 9 00 41040 100 01 02 216,3   216,3    

 

 

»; 

 



1.8. приложение 5 «Источники финансирования дефицита бюджета» из-

ложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)  -252,1 

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации 

Наименование  

Сумма  

(тыс. руб-

лей)  

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ 

252,1 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче-

тах по учёту средств бюджета 

252,1 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюд-

жетов 

-20 309,2 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-20 309,2 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

-20 309,2 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов сельских посе-

лений 

-20 309,2 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 

20 561,3 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

20 561,3 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

20 561,3 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов сельских посе-

лений 

20 561,3 ». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Хатырка                                                                        К.А. Кутынкеу 

«Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка 

от 15.12.2023 года № 16 


